



## Rapport for miljøtilsyn hos Bilgården Hostrup A/S, Sulsted Kirkevej 1, 9381 Sulsted

### Overordnede oplysninger

<b>Tilsynsdato</b>	01.10.2024		
<b>Baggrund for tilsynet</b>	Prioriteret tilsyn - varslet		
<b>Telefon</b>	98 29 71 77	<b>CVR nr.</b>	20975245
<b>E-mail</b>	ib@bilgaardenhostrup.dk	<b>P. nr.</b>	1004618726

<b>Virksomhedstype</b>	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
<b>Godkendelsesdato</b>	
<b>Tilslutningstilladelse spildevand</b>	

## Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
26-11-2019	Aftale	Meddelt	<p>Under tilsynet oplyste virksomheden, at de ældre olietanke fra 1963 og 1964 er fjernet fra ejendommen, men ifølge BBR-oplysninger er tankene kun afblændet men endnu ikke fjernet fra ejendommen. Samtidig oplyste virksomheden at ejendommen nu er tilsluttet fjernvarme, hvorfor olietanken fra 1997 ligeledes er taget ud af drift. Ifølge BBR-registret er denne tank fortsat i drift.</p> <p>Der skal således foretages rettelser i BBR</p>
04-11-2023	Aftale	Meddelt	<p>Ved tilsynet blev det konstateret, at der ikke er overensstemmelse mellem eksisterende olietanke og de olietanke, der fremgår af BBR.</p> <p>Under tilsynet oplyste virksomheden, at de ældre olietanke fra 1963 og 1964 er fjernet fra ejendommen, men tankene figurener stadigvæk i BBR-register som afblændet. Samtidig oplyste virksomheden at ejendommen er blevet tilsluttet fjernvarme, hvorfor olietanken fra 1997 ligeledes er taget ud af drift men ifølge BBR-registret er denne tank fortsat i drift. Virksomheden skal senest den 15. december 2023 foretage rettelser i BBR-register.</p>
04-11-2023	Aftale	Efterkommet	<p>Flere beholdere med flydende råvarer og kemikalier var ikke anbragt på en spildbakke, som de skal iht. Aalborg Kommunes forskrift for opbevaring af råvarer og kemikalier. Det blev aftalt, at dette sikres fremover. Forskrift om opbevaring af olie og kemikalier er vedlagt tilsynsbrevet.</p> <p>Efterkommet 1/10 - 24 I forbindelse med tilsyn kunne det konstateres, at råvarer blev opbevaret efter gældende regler.</p>
04-11-2023	Aftale	Efterkommet	<p>Under tilsynet blev der konstateret en sammenblanding af pap, papir, plast og farligt affald i affaldsbeholderne. Virksomheden skal jf. affaldsbekendtgørelsen sortere affaldet i genanvendelige- og ikke genanvendelige fraktioner i respektive beholdere. Farligt affald herunder absorptionsmidler (kattegus, aftøringsklude og lignende) skal opbevares i særskilte fraktioner og i egnede beholdere med skilte svarende til indholdet af beholdere.</p> <p>Efterkommet 1/10 - 2024 I forbindelse med tilsyn kunne det konstateres at affald var sorteret i relevante fraktioner og i egnede beholdere.</p>
04-11-2023	Aftale	Meddelt	<p>Virksomheden kunne ikke fremvise dokumentation for bortskaffet farligt affald. I hht. autobranchebekendtgørelsens § 14 skal virksomheden på forlangende kunne forevise dokumentation for mængde og tidspunkt for aflevering af farligt affald, samt hvor dette affald er afleveret. Det blev aftalt, at virksomheden fremadrettet skal gemme dokumentation for bortskaffet farligt affald.</p>
01-10-2024	Aftale	Meddelt	<p>Ved tilsynet kunne det konstateres, at der fortsat ikke er overensstemmelse mellem eksisterende olietanke og de olietanke, som fremgår af BBR.</p>

Dato	Type	Status	Kommentar
			Under tilsynet oplyste virksomheden, at de ældre olietanke fra 1963 og 1964 er fjernet fra ejendommen, men tankene figurerer stadigvæk i BBR-registeret som afblændet. Olietanken fra 1997 er ligeledes ikke blevet ændret til at være taget ud af drift, selvom dette blev aftalt med virksomhedsejer på seneste tilsyn. Det blev aftalt med virksomheden, at de vil få sendt rettelser ind til BBR-registeret med det samme. Da virksomheden nu har fået flere aftaler vedr. samme problematik, får virksomheden en kort deadline til at få bragt forholdet i orden. Virksomheden skal senest den 31. oktober 2024 få foretaget de nødvendige rettelser i BBR-registeret og dokumentere dette overfor Aalborg Kommune Virksomhedsmiljø.
01-10-2024	Aftale	Meddelt	Under tilsynet kunne det konstateres at der henstod flere tønder/tromler udendørs på areal til opbevaring af gamle dæk. Flere af tønderne var med indhold og virkede til at have været opbevaret på denne måde over længere tid da de var rustne. Flere af tøndernes indhold var mærket med farligt affald. Det blev aftalt med virksomhedsejer, at tønder med indhold afleveres som farligt affald mens tønder uden indhold bortskaffes som jernskrot. Dokumentation på afleveret affald i form af faktura, samt bilde der tydeligt viser at området er blevet ryddet for tønder/tromler, skal være Aalborg Kommune Virksomhedsmiljø, i hænde senest d. 31. oktober 2024. Nævnte frist medfører ikke, at virksomheden fritages for ansvar ved evt. forurening ved eksisterende opbevaringsform.

## Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Virksomheden er et autoværksted, der primært handler med biler. Der foregår ikke traditionelle autoværkstedsaktiviteter på virksomheden i særligt stort omfang. Værkstedet anvendes primært til klargøring af biler med henblik på videresalg. Virksomheden er med i kæden "Automester".				
Dette tilsyn blev foretaget som et prioriteret miljøtilsyn og fokuspunktet lå på tidligere indgåede aftaler.				
Produktionsareal (m <sup>2</sup> )	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	5	7.30 - 16.00		
	Miljøledelse			

## Støj

Id	Støjkilder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Kompressor		Indendørs i bygning
2	Til- og frakørsel		Ingen afskærmning/støjdæmpning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Under tilsynet blev der ikke konstateret væsentlig støj fra virksomheden.

## Tankoplysninger i BBR

Mat r.nr.	Fab . år	Fab .nr.	Etab. år	Indhold	Størrelse	Place-ring	Sløjfet år	Sløjfet	Sløjfningsfrist
42 m			1963	Mineral-ske olie-produk-ter		Ukendt		Tanken er af-blændet	
42 m			1997	Mineral-ske olie-produk-ter		Nedgra-vet			
42 m			1964	Mineral-ske olie-produk-ter				Tanken er af-blændet	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke, registrering i BBR	<p>Ved tilsynet kunne det konstateres, at der fortsat ikke er overensstem-melse mellem eksisterende olietanke på virksomhedens matrikel og de olietanke, som fremgår af BBR, på trods af aftale indgået på seneste til-syn i 2023 og 2019.</p> <p>Under tilsynet oplyste virksomheden, at de ældre olietanke fra 1963 og 1964 er fjernet fra ejendommen. Dog figurerer tankene stadigvæk i BBR-registeret som afblændet og ikke fjernet. Olietanken fra 1997 er ligeledes ikke blevet ændret i BBR til at være taget ud af drift, selvom dette blev aftalt med virksomhedsejer på seneste tilsyn. Det blev aftalt med virk-somheden, at de vil få sendt rettelserne ind til BBR-registeret med det samme.</p> <p>Da virksomheden nu har lavet flere aftaler med Aalborg Kommune vedr. samme problematik og efterfølgende ikke har overholdt disse, får virk-somheden en kort deadline til at få bragt forholdene i orden. Virksomhe-den skal senest den 31. oktober 2024 få foretaget de nødvendige rettel-ser i BBR-registeret og dokumentere dette overfor Aalborg Kommune Virksomhedsmiljø.</p> <p>Det blev desuden gennemgået på tilsynet, hvordan virksomhedsejer kunne foretage rettelserne inde på bbr.dk</p>

## Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer, opbevaring	I forbindelse med tilsynet kunne det konstateres at råvarer blev forsvar-ligt opbevaret, enten på spildbakker eller indendørs på befæstet areal uden afløb. Aftalen indgået på seneste tilsyn i 2023 vedr. opbevaring af råvarer er dermed efterkommet.
Råvarer/Kemikalier, belæg-ninger	Råvarer opbevares på befæstet areal og uden afløb.

## Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, opbevaring	<p>Under tilsynet kunne det konstateres, at der henstod flere tønder/tromler udendørs på areal til opbevaring af gamle dæk. Flere af tønderne var med indhold og virkede til at have været opbevaret på denne måde over længere tid, da de var rustne. Flere af tøndernes indhold var mærket med farligt affald.</p> <p>Det blev aftalt med virksomhedsejer, at tønder med indhold afleveres som farligt affald mens tønder uden indhold bortskaffes som jernskrot. Dokumentation på afleveret affald i form af faktura samt billede der tydeligt viser at området er blevet ryddet for tønder/tromler, skal være Aalborg Kommune Virksomhedsmiljø, i hænde senest d. 31. oktober 2024.</p> <p>Nævnte frist medfører ikke, at virksomheden fritages for ansvar ved evt. forurening ved eksisterende opbevaringsform.</p> <p>Virksomheden skal desuden være opmærksom på at de i fremtiden skal opbevare farligt affald i overensstemmelse med §13 i autoværkstedbekendtgørelsen. Det vil sige at virksomhedens farlige affald skal opbevares på en oplagsplads med tæt belægning uden afløb. Oplagspladsen skal være indrettet således, at spild kan holdes inden for et afgrænset område og uden mulighed for afløb til jord, grundvand, overfladevand og kloak. Området skal kunne rumme indholdet af den største opbevaringsenhed i området.</p>
Affald, sortering	Det kunne konstateres på tilsynet, at affald blev sorteret på korrekt vis og i relevante fraktioner. Aftalen indgået på seneste tilsyn vedr. sortering af affald er dermed efterkommet.
Affald, bortskaffelse	Bortskaffelse af affald sker dels via godkendte affaldsindsamlere eller den lokale genbrugsplads. Siden seneste tilsyn i 2023 havde virksomheden dog ikke benyttet sig af genbrugspladsen og kunne derfor ikke fremvise kvitteringer på afleveret affald hertil.

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn	På tilsynet blev der ikke konstateret tegn på jordforurening.
Bæredygtighed	Virksomheden oplyste at der ikke var lavet nye tiltag indenfor bæredygtighed siden seneste tilsyn i 2023